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                                               Отчет                                     
о результатах плановой камеральной проверки  соблюдения  бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроля  за реализацией и отчетностью муниципальных программ за 2019год в Перекопновском муниципальном образовании Ершовского муниципального района Саратовской области.
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    13.02.2020г.

      Настоящая проверка проводилась в соответствии с планом проведения плановых контрольных мероприятий, утвержденным распоряжением  от 06.12.2019г № 845-р «Об утверждении плана проведения плановых контрольных мероприятий службой контроля в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», консультантом службы контроля Нарбулатовой Г.В.
     Распоряжение о проведении   проверки  от 24.12.2019г.  № 879-р, уведомление о проведении проверки  от 24.12.2019г № 02-54-7452 .
     По результатам проверки составлен акт № 1 от 12.02.2020года плановой камеральной проверки соблюдения  бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроля  за реализацией и отчетностью муниципальных программ за 2019год в Перекопновском муниципальном образовании Ершовского муниципального района Саратовской области.  
      Форма проведения контрольного мероприятия: плановая камеральная проверка.

      Метод проверки: выборочный, документальный. 
       В результате проведенной проверки установлено:
     1. Показатели бюджетной росписи по расходам Перекопновского 

муниципального образования  на 2019год соответствуют показателям  решения   Совета Перекопновского МО о бюджете на 2019 год и показателям сводной бюджетной росписи за 2019год.
    2.В результате анализа муниципальных программ Перекопновского МО следует:

- изменения в программные мероприятия вносились своевременно;

- объем финансирования, утвержденный в программах, имеет экономическое 

обоснование и не превышает объемы бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на финансовое обеспечение реализации программ;

- нецелевое использование средств местного бюджета не установлено. 

    3. Штатное расписание Перекопновского МО содержит вакантные должности в количестве 3,5 штатных единиц. 

    4.Предоставленная форма штатного расписания администрации Перекопновского МО не соответствует унифицированной форме № Т-3, утвержденной Постановлением Госкомстата России от 05.01.2004г №1, форме по ОКУД 0301017.

   5. В соответствии с решением Совета от 19.12.2019года № 27-74 о внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников, занятых на работах по обслуживанию администрации Перекопновского муниципального образования следует: должностной оклад водителя составляет 4267,00 рублей, что не соответствует предоставленному сельским поселением штатному расписанию  на 01октября 2019год – 4063,00рублей. 

    6.  В нарушение требований статей 57 и 333 Трудового кодекса РФ в трудовых договорах не указаны условия оплаты труда, в том числе размер  оклада работника, доплаты, надбавки. 
   7. В нарушение требований статьи 72 Трудового кодекса РФ   дополнительные соглашения к трудовым договорам , в связи с изменениями окладов, Перекопновским МО  не заключаются.
 Рекомендации и предложения:    

     По результатам проведенной проверки администрации Перекопновского МО рекомендуется:     

    1)Штатное расписание составлять в соответствии с унифицированной формой № Т-3, утвержденной  Постановлением Госкомстата России от 05.01.2004г №1, формой по ОКУД 0301017. 

   2)В соответствии со штатным расписанием Перекопновского МО на 01.10.2019год должностной оклад водителя в размере 4063,00рублей должен соответствовать сумме должностного оклада водителя в Положении об оплате труда с изменениями  от 19.12.2019года № 27-74.

   3) В соответствии с требованиями статей 57 и 333 Трудового кодекса РФ в трудовых договорах указывать условия оплаты труда, в том числе размер  должностного оклада работника, доплаты, надбавки, поощрительные выплаты.

   4)В соответствии с требованиями статьи 72 Трудового кодекса РФ заключать  с работниками дополнительные соглашения, в связи с изменениями оплаты труда работника.

Данный отчет составлен в 1-ом  экземпляре  на 2-х  листах.
Консультант службы контроля

администрации ЕМР


Тел.8-845(64)-5-26-22                                                                                   Г.В.Нарбулатова
